UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-VP

V/v phổ biến nội dung và phát động

"Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về Chuyển

đổi số tỉnh Thanh Hóa" năm 2024.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hoá, ngày      tháng    năm 2024

Kính gửi:

  - Trưởng phòng chuyên môn, nghiệp vụ cơ quan Sở;

  - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

  - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở;

 - Giám đốc trung tâm GDNN-GDTX; Hiệu trưởng các trường cao

đẳng, trung cấp có giảng dạy chương trình giáo dục thường xuyên

trên địa bàn tỉnh.

Triển khai thực hiện Kế hoạch số 171/KH-UBND ngày 06/8/2024 của Chủ

tịch UBND tỉnh về Kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển

đổi số quốc gia năm 2024 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

Ngày 29/8/2024, Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được Công văn số

2084/STTTT-CNTT về việc phổ biến nội dung và phát động “Cuộc thi trực

tuyến tìm hiểu về chuyển đổi số tỉnh Thanh Hóa” năm 2024; Sở Giáo dục và

Đào tạo yêu cầu Trưởng phòng chuyên môn, nghiệp vụ cơ quan Sở, Trưởng

phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng các đơn vị

trực thuộc Sở; Giám đốc trung tâm GDNN-GDTX; Hiệu trưởng các trường cao

đẳng, trung cấp có giảng dạy chương trình giáo dục thường xuyên trên địa bàn

tỉnh (sau đây gọi chung là các đơn vị) triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền Kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển

đổi số quốc gia năm 2024 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa và nội dung “Cuộc thi

trực tuyến tìm hiểu về chuyển đổi số tỉnh Thanh Hóa” nhằm lan tỏa sâu, rộng

đến cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên của đơn vị và các tầng lớp

Nhân dân; gắn banner có liên kết về địa chỉ hội thi trên Trang/Cổng Thông tin

điện tử, các trang mạng xã hội chính thức của đơn vị (có banner mẫu trên trang

chủ cuộc thi).

2. Vận động cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên và các tầng

lớp Nhân dân hưởng ứng, tham gia cuộc thi theo địa chỉ

https://thitructuyen.thanhhoa.gov.vn. Hoặc quét mã QR của cuộc thi để tham gia.

Phấn đấu 80% Cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên tại các cơ quan,

đơn vị; 30% bộ phận tầng lớp Nhân dân tham gia cuộc thi

(Có Thể lệ và Mã QR của cuộc thi đính kèm Công văn)

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện tốt các nội

dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Tạ Hồng Lựu

https://thitructuyen.thanhhoa.gov.vn/

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-05T14:28:06+0700
	HÀ NỘI
	Tạ Hồng Lựu<luuth.sgd@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-05T15:11:36+0700

		2024-09-05T15:11:37+0700

		2024-09-05T15:11:37+0700